
11BILP 3/2022

 f) szkolenia strzeleckiego oraz szkoleń z zakresu środków 
przymusu bezpośredniego.

3) inicjowanie i podejmowanie innych przedsięwzięć w zakresie 
użytkowanej broni palnej i środków przymusu bezpośred-
niego w Straży Leśnej.

§ 3
Pracami zespołu kieruje Przewodniczący, który zwołuje posie-

dzenia Zespołu, przewodniczy jego obradom, planuje i organizuje 
prace Zespołu. 

§ 4
1. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach zespołu 

z głosem doradczym, osoby niebędące członkami zespołu.
2. Osoby biorące udział w posiedzeniach zespołu są zobowiązane 

do zachowania poufności w odniesieniu do spraw będących 
przedmiotem tych prac. 

3. Przewodniczący Zespołu składa bieżące sprawozdania  
z postępu prac Zespołu na każde żądanie Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych.

4. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace 
realizowane są zdalnie w miejscu zatrudnienia członków 
zespołu.

5. Kierownicy jednostek zatrudniających członków Zespołu zapew-
niają właściwą organizację pracy w celu realizacji zadań przez 
członka Zespołu.

§ 5
1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, 

będący przełożonymi pracowników, umożliwią członkom 
Zespołu udział w jego pracach, a koszty delegacji tych pracow-
ników odniosą w ciężar działalności administracyjnej danej 
jednostki. 

2. Wszystkie pozostałe koszty związane działalnością Zespołu 
pokrywane są ze środków Dyrekcji Generalnej LP. 

3. Koszty związane z uczestnictwem w Zespole osób, o których 
mowa w § 4 ust. 1 pokryje Dyrekcja Generalna LP.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 17
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 17 lutego 2022 r.

w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej 
wybranych elementów munduru leśnika według nowego wzoru 

 EZ.240.2.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 
pkt 1a ustawy o lasach3, mając na względzie art. 35a ust. 1 i art. 46 
ust. 1 pkt 1 ustawy o lasach4, zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Zatwierdzam dokumentację techniczno-technologiczną wybra-

nych elementów munduru leśnika i oznak dla osób uprawnio-
nych do ich noszenia, według wzoru określonego rozporządze-
niem Ministra Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie 
wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich 
noszenia (Dz. U.z 2017 r. poz. 2466 i Dz. U. z 2021 r. poz. 2451).

2. Dokumentacja techniczno-technologiczna:
1) marynarki damskiej, spodni damskich oraz spódnicy w kolorze 

oliwkowozielonym – stanowi załącznik nr.1 do zarządzenia;

2) marynarki męskiej, spodni męskich w kolorze oliwkowozie-
lonym – stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia;

3) płaszcza z podpinką damskiego w kolorze ciemnooliwkowym 
– stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia;

4) płaszcza z podpinką męskiego w kolorze ciemnooliwkowym 
– stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia;

5) bluzy damskiej typu polar z membraną w kolorze ciemnozie-
lonym – stanowi załącznik nr 5 do zarządzenia;

6) bluzy męskiej typu polar z membraną w kolorze ciemnozie-
lonym – stanowi załącznik nr 6 do zarządzenia;

7) Kurtki damskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym  
i z podpinką typu polar – stanowi załącznik nr 7 do zarządzenia;

8) Kurtki męskiej z membraną w kolorze ciemnozielonym  
i z podpinką typu polar – stanowi załącznik nr 8 do zarzą-
dzenia;

9) czapki przejściowej, ocieplanej z membraną w kolorze ciem-
nozielonym z wizerunkiem godła – stanowi załącznik nr 9  
do zarządzenia;

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym”.

4 Art. 35a ust. 1 ustawy o lasach stanowi, że pracownicy Lasów Państwowych uprawnieni są do noszenia munduru leśnika, a art. 46 ust. 1 pkt 1 tej ustawy stanowi,  
że pracownicy Służby Leśnej mają prawo do otrzymywania bezpłatnego umundurowania i oznak służbowych, z obowiązkiem ich noszenia w czasie pełnienia 
obowiązków służbowych.



12 BILP 3/2022

10) swetra damskiego w kolorze ciemnozielonym – stanowi 
załącznik nr 10 do zarządzenia;

11) swetra męskiego w kolorze ciemnozielonym – stanowi 
załącznik nr 11 do zarządzenia;

12) skarpet przejściowych termoaktywnych w kolorze oliwkowym 
– stanowi załącznik nr 12 do zarządzenia;

13) skarpet zimowych termoaktywnych w kolorze oliwkowym  
– stanowi załącznik nr 13 do zarządzenia;

14) trzewików ocieplanych z membraną w kolorze oliwkowym  
– stanowi załącznik nr 14 do zarządzenia;

15) oznak noszonych na klapach marynarki do munduru wyjścio-
wego – stanowi załącznik nr 15 do zarządzenia;

16) naszywki ,,Lasy Państwowe” – stanowi załącznik nr 16  
do zarządzenia.

§ 2
1. Dokumentacja zatwierdzona niniejszym zarządzeniem będzie 

podstawą do ogłoszenia przez zakład Lasów Państwowych 
wskazany przez Dyrektora Generalnego postępowania o udzie-
lenie zamówienia publicznego na dostawę poszczególnych 
elementów umundurowania i oznak na potrzeby jednostek orga-
nizacyjnych Lasów Państwowych.

2. Do chwili ogłoszenia postępowania, o którym mowa w ust. 1, 
dokumentacja zatwierdzona niniejszym zarządzeniem stanowi 
tajemnicę przedsiębiorstwa PGL Lasy Państwowe zgodnie  
z Zarządzeniem nr 48 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 6 października 2010 r. w sprawie ustalenia zasad 
klasyfikacji, ochrony i udostępniania informacji stanowiących 
tajemnicę przedsiębiorstwa w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe. 

3. Jednostki organizacyjne Lasów Państwowych będą mogły 
nabywać elementy umundurowania i oznaki do munduru leśnika 
według nowego wzoru wyłącznie od zakładu, o którym mowa  
w ust. 1 lub od innych podmiotów uczestniczących w systemie 
dystrybucji, wskazanych w odrębnym zarządzeniu Dyrektora 
Generalnego.

§ 3
Zmiany dokumentacji techniczno-technologicznej dokonywane 

są zarządzeniami Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE nr 18
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 18 lutego 2022 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 52 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych
z dnia 8 września 2014 roku w sprawie testowania programów użytkowych SILP 

i innych programów w jednostkach testowych Lasów Państwowych 

EI.0414.12.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 ,zwanego dalej „Statutem” – w wykona-
niu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, o których 
mowa w § 8 ust. 1 pkt 6 Statutu3 oraz w art. 33 ust. 3 pkt 8 ustawy 
o lasach4, zarządza się, co następuje:

§ 1
Zmianie ulega treść § 6 Zarządzenia nr 52 Dyrektora General-

nego Lasów Państwowych z dnia 8 września 2014 r. w sprawie 
testowania programów użytkowych SILP i innych programów  
w jednostkach testowych Lasów Państwowych (OI-021-11/14), 
który przyjmuje brzmienie:

„§ 6
Koszty testowania

1. Kwota przeznaczona na prowadzenie testów w każdej jednostce 
testowej wynosi rocznie równowartość sześćdziesięciokrotności 
stawki wyjściowej wynagrodzenia zasadniczego służby leśnej, 
przyjętej do planu zasadniczego w danym roku. 

2. Koszty prowadzenia testów w nadleśnictwach uznanych  
za jednostkę testową pokrywane są ze środków funduszu 
leśnego. Koszty prowadzenia testów w biurze RDLP uznanym 
za jednostkę testową pokrywane są ze zwiększonych kosztów 
utrzymania jednostek nadrzędnych. Wysokość tych kosztów jest 
zawarta w planie finansowo-gospodarczym PGL Lasy Państwowe.

3. W ramach przydzielonych kwot na przeprowadzenie testów,  
na wniosek naczelnika Wydziału Informatyki DGLP, Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych może przyznać kierownikowi 
jednostki testowej raz w roku nagrodę.”

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny  
przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także inne 
przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 § 8 ust. 1 pkt 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala system informacyjny Lasów Państwowych.
4 Art. 33 ust. 3 pkt 8 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny organizuje wspólne przedsięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych.


